

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Simplício Mendes Prefeitura municipal de Simplício Mendes Pregão Eletrônico - 015/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
23/03/2026 16:52	23/03/2026 23:59	01/04/2026 23:59	07/04/2026 09:59	07/04/2026 10:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
26/03/2026 - 10:04:16	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO - REFERENTE A MELHOR DIVISÃO DE LOTES	06/04/2026 - 12:08:38	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO SIMPLICIO MENDES-PI.pdf

Embasamento: No presente edital, se refere a material de comunicação visual contendo itens graficos, visto isso solicitamos que seja feita uma fivisão de lotes. (ex: lote 1 comunicação visual, Lote 2 material grafico) para uma melhor competitividade do certame!

Julgamento: Análise da Impugnação

A Administração Pública, ao planejar suas contratações, deve buscar o equilíbrio entre a ampliação da competitividade e a eficiência da gestão contratual, visando sempre à proposta mais vantajosa.

1. Fundamentação Técnica (Estudo Técnico Preliminar)

Conforme o Estudo Técnico Preliminar que fundamenta o edital, a decisão de agrupar os serviços de comunicação visual e material gráfico em lote único foi devidamente motivada. O documento aponta que a fragmentação por itens poderia comprometer a eficiência administrativa, gerando múltiplos contratos de pequeno valor, aumento dos custos de gestão e fiscalização, além de divergências de padrão visual entre fornecedores distintos. Assim, o modelo por lote equilibra a competitividade com a necessidade de coerência técnica e identidade visual institucional.

A natureza dos serviços exige uniformidade e padronização. A contratação de diferentes empresas para itens da mesma identidade visual pode resultar em inconsistências de qualidade, cor e acabamento, prejudicando a comunicação institucional. A gestão de contrato único otimiza a fiscalização e assegura maior coesão dos resultados.

A jurisprudência reconhece que a adoção de lote único, quando baseada em critérios técnicos, configura exercício legítimo da discricionariedade administrativa. O Tribunal de Contas da União também entende que o parcelamento deve ser afastado quando implicar perda de economia de escala ou prejuízo ao conjunto da contratação.

Decisão

Diante do exposto, com base nas justificativas técnicas e no entendimento legal e jurisprudencial, decide-se pelo INDEFERIMENTO da impugnação, mantendo-se a adjudicação por lote único, por garantir padronização, qualidade, economicidade e eficiência administrativa.

Atenciosamente,
Pregoeiro

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	CONFECÇÃO DE PLACA DIGITAL - OBS: PLACA EM METALON 25X25 COM LONA DIGITAL INSTALADO NO LOCAL SENDO ZONA RURAL OU URBANA DO MUNICÍPIO.	R\$ 155,83	350	m²	Homologado	Menor Preço
	0002	CONFECÇÃO DE PLACA EM CHAPA DE FERRO - OBS: PLACA EM METALON 25X25 COM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA COM ADESIVO DIGITAL INSTALADO NO LOCAL SENDO ZONA RURAL OU URBANA DO MUNICÍPIO.	R\$ 175,43	300	m²	Homologado	Menor Preço
	0003	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC - OBS: PLACA EM PVC 5MM, COM ADESIVO DIGITAL INSTALADO NO LOCAL SENDO ZONA RURAL OU URBANA DO MUNICÍPIO.	R\$ 126,60	300	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	CONFECÇÃO DE BANNER - OBS: BANNER EM LONA DIGITAL COM ILHÓIS E MADEIRA. ARTE E MONTAGEM.	R\$ 99,50	750	m²	Homologado	Menor Preço
	0005	CONFECÇÃO DE ADESIVOS TIMBRADOS - OBS: ADESIVO DIGITAL 3MM COM APLICAÇÃO EM OBJETOS E CARROS DO MUNICÍPIO.	R\$ 115,43	450	m²	Homologado	Menor Preço
	0006	CONFECÇÃO DE FAIXA EM MORIM - OBS: FAIXA EM MORIM PINTADA E MONTADA COM MADEIRA E CORDA.	R\$ 57,17	300	m²	Homologado	Menor Preço



0007	PINTURAS (PAINEL - LETREIRO - SINALIZAÇÃO) - PINTURA ACRÍLICA.	R\$ 148,83	350 m²	Homologado	Menor Preço
0008	IMPRESSÕES PARA EVENTOS - PAINEL E LETREIRO - IMPRESSÃO DE PAINÉIS E LETREIROS EM PAPEL SULFITE OU FOTOGRÁFICO FOSCO, TAMANHO MÍNIMO 1 METRO.	R\$ 36,50	450 m²	Homologado	Menor Preço
0009	CONFECCÃO DE CAMISAS PARA EVENTOS (BRANCA) - OBS: PEDIDO MÍNIMO 10 UNIDADES.	R\$ 18,60	3.000 UND	Homologado	Menor Preço
0010	CONFECCÃO DE CAMISAS PARA EVENTOS (COLORIDA) - OBS: PEDIDO MÍNIMO 10 UNIDADES.	R\$ 22,13	3.000 UND	Homologado	Menor Preço
0011	CONFECCÃO DE EQUIPES DE FUTEBOL 18+2 - OBS: EQUIPES EM DRYFIT SUBLIMAÇÃO TOTAL, EMBLEMA BORDADO, PEDIDO MÍNIMO DE 1 CONJUNTO.	R\$ 853,50	50 UND	Homologado	Menor Preço
0012	CONFECCÃO DE EQUIPES DE FUTEBOL 16+2 - OBS: EQUIPES EM ELANQUINA SUBLIMAÇÃO TOTAL, PEDIDO MÍNIMO DE 1 CONJUNTO.	R\$ 743,97	50 UND	Homologado	Menor Preço
0013	CONFECCÃO DE MOCHILAS ESPORTIVAS 35X40 - OBS: SUBLIMAÇÃO TOTAL, PEDIDO MÍNIMO DE 1 CONJUNTO.	R\$ 29,40	300 UND	Homologado	Menor Preço
0014	CONFECCÃO DE COLETES PARA TREINO - OBS: EM ELANQUINA, PEDIDO MÍNIMO DE 1 CONJUNTO.	R\$ 26,17	350 UND	Homologado	Menor Preço
0015	CONFECCÃO DE TROFÉU EM ACRÍLICO 45X25 - OBS: SUBLIMAÇÃO TOTAL, PEDIDO MÍNIMO DE 1 CONJUNTO.	R\$ 112,40	300 UND	Homologado	Menor Preço
0016	CONFECCÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO 7X7 - OBS: PEDIDO MÍNIMO DE 1 UNIDADE.	R\$ 12,67	800 UND	Homologado	Menor Preço
0017	ESTAMPA EM TRANSFER - OBS: COM APLICAÇÃO. TAMANHO 30X40	R\$ 8,93	6.350 UND	Homologado	Menor Preço
0018	BONÉS PARA EVENTOS - JÁ ESTAMPADOS OU BORDADOS.	R\$ 26,93	1.000 UND	Homologado	Menor Preço
0019	CERTIFICADOS - IMPRESSOS EM PAPEL DE GRAMATURA 330G PODENDO SER IMPRESSO EM FRENTE E VERSO.	R\$ 11,40	2.000 UND	Homologado	Menor Preço
0020	CRACHÁS PARA EVENTOS - EM PAPELÃO 1.9 COM CORDÃO EM CLICK.	R\$ 9,77	5.000 UND	Homologado	Menor Preço
0021	CRACHÁS PARA EVENTOS - EM PVC 3M COM CORDÃO EM CLICK JACARÉ.	R\$ 16,50	1.000 UND	Homologado	Menor Preço
0022	FOLHETINHOS - IMPRESSO EM PAPEL 300G PODENDO SER FRENTE E VERSO.	R\$ 2,97	30.000 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		882.169,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/03/2026 - 16:37	PMSM - EDITAL E ANEXOS - PE 015 - COMUNICAÇÃO VISUAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
07/04/2026 - 10:36:29		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 015/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/04/2026 - 11:04:48	Envio de Propostas Readequadas 015/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 07/04/2026.
07/04/2026 - 11:08:29		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 015/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/04/2026 - 11:32:22	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.694.624/0001-02 - Endereço: Rua Antônio de Moura Fé - CEP: 64700000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 99910-9515

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO					
	0001	Confecção de Placa Digital - Obs: Placa em metalon 25x25 com lona digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.	original	marca propria da empresa	350 m²	R\$ 154,00	R\$ 53.900,00
	0002	Confecção de Placa em Chapa de Ferro - Obs: Placa em metalon 25x25 com chapa de ferro galvanizada com adesivo digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.	original	marca propria da empresa	300 m²	R\$ 172,00	R\$ 51.600,00
	0003	Confecção de Placa de Identificação em PVC - Obs: Placa em PVC 5mm, com adesivo digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.	original	marca propria da empresa	300 M²	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
	0004	Confecção de Banner - Obs: Banner em Lona Digital com ilhóis e madeira. Arte e montagem.	original	marca propria da empresa	750 m²	R\$ 98,00	R\$ 73.500,00
	0005	Confecção de Adesivos Timbrados - Obs: Adesivo digital 3mm com aplicação em objetos e carros do município.	original	marca propria da empresa	450 m²	R\$ 115,00	R\$ 51.750,00
	0006	Confecção de Faixa em Morim - Obs: Faixa em morim pintada e montada com madeira e corda.	original	marca propria da empresa	300 m²	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
	0007	Pinturas (Painel - Letreiro - Sinalização) - Pintura Acrílica.	original	marca propria da empresa	350 m²	R\$ 147,00	R\$ 51.450,00
	0008	Impressões para Eventos - Painel e Letreiro - Impressão de Paineis e Letreiros em Papel Sulfite ou fotográfico fosco, tamanho mínimo 1 metro.	original	marca propria da empresa	450 m²	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
	0009	Confecção de Camisas para Eventos (branca) - Obs: Pedido Mínimo 10 unidades.	original	marca propria da empresa	3.000 UND	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
	0010	Condecção de Camisas para Eventos (colorida) - Obs: Pedido Mínimo 10 unidades.	original	marca propria da empresa	3.000 UND	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00
	0011	Confecção de equipes de futebol 18+2 - Obs: Equipes em dryfit Sublimação total, emblema bordado, pedido mínimo de 1 conjunto.	original	marca propria da empresa	50 UND	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
	0012	Confecção de equipes de futebol 16+2 - Obs: Equipes em elanquina Sublimação total, pedido mínimo de 1 conjunto.	original	marca propria da empresa	50 UND	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00
	0013	Confecção de Mochilas esportivas 35x40 - Obs: Sublimação total, pedido mínimo de 1 conjunto.	original	marca propria da empresa	300 UND	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
	0014	Confecção de Coletes para treino - Obs: Em elanquina, pedido mínimo de 1 conjunto.	original	marca propria da empresa	350 UND	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
	0015	Confecção de troféu em acrílico 45x25 - Obs: Sublimação Total, pedido mínimo de 1 conjunto.	original	marca propria da empresa	300 UND	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
	0016	Confecção de medalhas em acrílico 7x7 - Obs: pedido mínimo de 1 Unidade.	original	marca propria da empresa	800 UND	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
	0017	Estampa em Transfer - Obs: Com Aplicação. Tamanho 30x40	original	marca propria da empresa	6.350 UND	R\$ 8,00	R\$ 50.800,00
	0018	Bonés para Eventos - Já estampados ou bordados.	original	marca propria da empresa	1.000 UND	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
	0019	Certificados - Impressos em papel de Gramatura 330g podendo ser impresso em frente e verso.	original	marca propria da empresa	2.000 UND	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
	0020	Crachás para Eventos - Em papelão 1.9 com cordão em click.	original	marca propria da empresa	5.000 UND	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00



0021	Crachás para Eventos - Em pvc 3m com cordão em click jacaré.	original	marca propria da empresa	1.000 UND	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
0022	Folhetinhos - Impresso em papel 300g podendo ser frente e verso.	original	marca propria da empresa	30.000 UND	R\$ 2,80	R\$ 84.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 854.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 854.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Confecção de Placa Digital - Obs: Placa em metalon 25x25 com lona digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	41.258.385/0001-79	26/03/2026 - 09:42:54	PROPRIO	PRÓPRIA	350	R\$155,83	R\$ 54.540,50	Sim
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	350	R\$155,83	R\$ 54.540,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Confecção de Placa em Chapa de Ferro - Obs: Placa em metalon 25x25 com chapa de ferro galvanizada com adesivo digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	300	R\$175,43	R\$ 52.629,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confecção de Placa de Identificação em PVC - Obs: Placa em PVC 5mm, com adesivo digital instalado no local sendo Zona Rural ou Urbana do Município.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	300	R\$126,60	R\$ 37.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confecção de Banner - Obs: Banner em Lona Digital com ilhóis e madeira. Arte e montagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	750	R\$99,50	R\$ 74.625,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confecção de Adesivos Timbrados - Obs: Adesivo digital 3mm com aplicação em objetos e carros do município.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	450	R\$115,43	R\$ 51.943,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confeção de Faixa em Morim - Obs: Faixa em morim pintada e montada com madeira e corda.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	300	R\$57,17	R\$ 17.151,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pinturas (Painel - Letreiro - Sinalização) - Pintura Acrílica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	350	R\$148,83	R\$ 52.090,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Impressões para Eventos - Painel e Letreiro - Impressão de Paineis e Letreiros em Papel Sulfite ou fotográfico fosco, tamanho mínimo 1 metro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	450	R\$36,50	R\$ 16.425,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confeção de Camisas para Eventos (branca) - Obs: Pedido Mínimo 10 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	3.000	R\$18,60	R\$ 55.800,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Condeção de Camisas para Eventos (colorida) - Obs: Pedido Mínimo 10 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	3.000	R\$22,13	R\$ 66.390,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confeção de equipes de futebol 18+2 - Obs: Equipes em dryfit Sublimação total, emblema bordado, pedido mínimo de 1 conjunto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	50	R\$853,50	R\$ 42.675,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Confeção de equipes de futebol 16+2 - Obs: Equipes em elanquina Sublimação total, pedido mínimo de 1 conjunto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	50	R\$743,97	R\$ 37.198,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Confeção de Mochilas esportivas 35x40 - Obs: Sublimação total, pedido mínimo de 1 conjunto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	300	R\$29,40	R\$ 8.820,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Confeção de Coletes para treino - Obs: Em elanquina, pedido mínimo de 1 conjunto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:46	original	marca propria da empresa	350	R\$26,17	R\$ 9.159,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Confeção de troféu em acrílico 45x25 - Obs: Sublimação Total, pedido mínimo de 1 conjunto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	300	R\$112,40	R\$ 33.720,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Confeção de medalhas em acrílico 7x7 - Obs: pedido mínimo de 1 Unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	800	R\$12,67	R\$ 10.136,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Estampa em Transfer - Obs: Com Aplicação. Tamanho 30x40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	6.350	R\$8,93	R\$ 56.705,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Bonés para Eventos - Já estampados ou bordados.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	1.000	R\$26,93	R\$ 26.930,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Certificados - Impressos em papel de Gramatura 330g podendo ser impresso em frente e verso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	2.000	R\$11,40	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Crachás para Eventos - Em papelão 1.9 com cordão em click.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	5.000	R\$9,77	R\$ 48.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Crachás para Eventos - Em pvc 3m com cordão em click jacaré.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	1.000	R\$16,50	R\$ 16.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Folhetinhos - Impresso em papel 300g podendo ser frente e verso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	06/04/2026 - 16:31:47	original	marca propria da empresa	30.000	R\$2,97	R\$ 89.100,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	41.258.385/0001-79	120 dias
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	120 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2026 - 16:31:47	882.169,00 (proposta)	27.694.624/0001-02 - NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	Válido
07/04/2026 - 10:18:32	880.000,00	27.694.624/0001-02 - NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	Válido
07/04/2026 - 10:36:29	854.000,00	27.694.624/0001-02 - NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	07/04/2026 - 11:34:53	27.694.624/0001-02 - NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	balanço 2024.rar



Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	07/04/2026 - 08:44	NEIL QUEIROZ MOURA FE	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/04/2026 - 11:49	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI	27.694.624/0001-02	Arrematante	854.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/04/2026 - 10:05:50	Pregoeiro	Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciaremos a Sessão Pública do processo.
07/04/2026 - 10:06:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
07/04/2026 - 10:07:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
07/04/2026 - 10:07:01	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
07/04/2026 - 10:07:01	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
07/04/2026 - 10:07:01	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
07/04/2026 - 10:14:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
07/04/2026 - 10:14:35	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/04/2026 - 10:24:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
07/04/2026 - 10:31:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI - ME com lance de R\$ 880.000,00.
07/04/2026 - 10:32:51	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:03 do dia 07/04/2026.
07/04/2026 - 10:32:51	Sistema	Motivo: Senhor licitante, seria possível oferecer proposta mais vantajosa?
07/04/2026 - 10:36:29	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 854.000,00.
07/04/2026 - 11:04:48	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 07/04/2026.
07/04/2026 - 11:08:29	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/04/2026 - 11:13:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/04/2026 - 11:13:51	Sistema	O fornecedor NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI teve sua proposta aceita no lote 0001.
07/04/2026 - 11:14:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/04/2026 às 11:24.
07/04/2026 - 11:32:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:32 do dia 07/04/2026.
07/04/2026 - 11:32:22	Sistema	Motivo: Senhor licitante, o balanço patrimonial não atende ao edital. Com fundamento no item 7.10 do edital e art. 64 da Lei 14.133/2021, abre-se diligência, prazo de 2 horas, para regularização, sob pena de inabilitação.
07/04/2026 - 11:34:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/04/2026 - 11:38:48	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI no lote 0001.
07/04/2026 - 11:38:48	Sistema	Motivo: Tendo em vista que a documentação solicitada em diligência já foi anexada, encerro o prazo da diligência e dou prosseguimento para o certame.
07/04/2026 - 11:38:57	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NEIL QUEIROZ MOURA FE - EIRELI.



07/04/2026 - 11:39:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/04/2026 às 11:49.
07/04/2026 - 11:50:51	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/04/2026 - 11:51:35	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Márcio José Pinheiro Moura.
07/04/2026 - 11:51:41	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Márcio José Pinheiro Moura.

PAULO ANDRÉ ARAÚJO FERREIRA

Pregoeiro

Antilhon Costa Rodrigues

Apoio

